

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## **Tat Hong Equipment Service Co., Ltd.**

### **達豐設備服務有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2153)

### **截至2024年9月30日止 六個月之中期業績公告**

#### **財務摘要**

截至2024年9月30日止六個月，本集團錄得收益約為人民幣340.9百萬元，較截至2023年9月30日止六個月減少約人民幣17.7百萬元或約4.9%。

截至2024年9月30日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約為人民幣36.2百萬元，較2023年同期本公司擁有人應佔虧損增加約人民幣15.8百萬元或約77.2%。虧損增加主要是由於塔式起重機使用每噸米平均每月服務價格由人民幣225元減少至人民幣208元，從而影響本集團收益。

截至2024年9月30日止六個月的每股基本虧損為人民幣0.03元，較2023年同期的每股基本虧損人民幣0.02元增加人民幣0.01元。

董事會不建議派付截至2024年9月30日止六個月的中期股息。

#### **中期業績**

達豐設備服務有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱「本集團」董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本集團截至2024年9月30日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務業績，連同截至2023年9月30日止六個月之比較數字列示如下。

## 未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年9月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至9月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
收益	4	340,904	358,629
銷售成本		<u>(292,895)</u>	<u>(294,841)</u>
<b>毛利</b>		<b>48,009</b>	63,788
銷售及分銷開支		(8,166)	(6,566)
一般及行政開支		(37,468)	(39,579)
研發開支		(10,240)	(11,712)
金融資產及合約資產撥備撥回／(撥備)		270	(2,769)
其他收入		798	1,487
其他收益／(虧損)淨額		<u>1,153</u>	<u>(143)</u>
<b>經營(虧損)／溢利</b>		<b>(5,644)</b>	4,506
融資成本	5	(32,957)	(30,971)
融資收入	5	<u>348</u>	<u>531</u>
<b>除所得稅前虧損</b>		<b>(38,253)</b>	(25,934)
所得稅抵免	6	<u>2,050</u>	<u>5,498</u>
<b>期間虧損</b>		<b><u>(36,203)</u></b>	<b><u>(20,436)</u></b>
以下各項應佔期間虧損：			
本公司擁有人		<u>(36,203)</u>	<u>(20,436)</u>
<b>其他全面虧損(除稅後)</b>			
可重新分類至損益的項目：			
貨幣換算差額		<u>(626)</u>	<u>(564)</u>
<b>期間其他全面虧損(除稅後)</b>		<b><u>(626)</u></b>	<b><u>(564)</u></b>
<b>期間全面虧損總額(除稅後)</b>		<b><u>(36,829)</u></b>	<b><u>(21,000)</u></b>
<b>每股基本及攤薄虧損(人民幣)</b>	8	<b><u>(0.03)</u></b>	<b><u>(0.02)</u></b>

# 未經審核簡明綜合財務狀況表

於2024年9月30日

		未經審核 於2024年 9月30日 人民幣千元	經審核 於2024年 3月31日 人民幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,570,731	1,556,816
使用權資產		96,983	101,193
無形資產		14,459	16,710
合約資產	3	15,486	23,797
其他非流動資產		103,428	81,247
		<u>1,801,087</u>	<u>1,779,763</u>
<b>非流動資產總值</b>		<u>1,801,087</u>	<u>1,779,763</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		40,116	44,464
合約資產	3	202,972	236,058
貿易應收款項	9	838,728	734,470
預付款項及其他應收款項		150,129	128,324
以公允價值計量且其變動計入 其他全面收益的金融資產		10,289	15,574
受限制現金		-	370
現金及現金等價物		174,837	138,938
		<u>1,417,071</u>	<u>1,298,198</u>
<b>流動資產總值</b>		<u>1,417,071</u>	<u>1,298,198</u>
<b>資產總值</b>		<u>3,218,158</u>	<u>3,077,961</u>

## 未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於2024年9月30日

	附註	未經審核 於2024年 9月30日 人民幣千元	經審核 於2024年 3月31日 人民幣千元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
借款	12	598,010	612,405
租賃負債		82,609	58,306
遞延所得稅負債		55,608	57,805
撥備		27,207	24,906
		<u>763,434</u>	<u>753,422</u>
<b>非流動負債總額</b>			
		<u>763,434</u>	<u>753,422</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	13	394,648	327,771
合約負債		2,236	2,531
其他應付款項及應計費用		40,735	31,436
借款	12	582,243	483,476
租賃負債		24,632	26,138
撥備		25,634	31,762
		<u>1,070,128</u>	<u>903,114</u>
<b>流動負債總額</b>			
		<u>1,070,128</u>	<u>903,114</u>
<b>負債總額</b>			
		<u>1,833,562</u>	<u>1,656,536</u>
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本	10	593,026	593,026
儲備	11	513,748	514,374
保留盈利		277,822	314,025
		<u>1,384,596</u>	<u>1,421,425</u>
<b>權益總額</b>			
		<u>1,384,596</u>	<u>1,421,425</u>
<b>權益及負債總額</b>			
		<u>3,218,158</u>	<u>3,077,961</u>

## 未經審核簡明綜合權益變動表

截至2024年9月30日止六個月

	本公司擁有人應佔						總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	
於2023年4月1日(經審核)	593,026	181,942	243,605	58,344	29,083	411,619	1,517,619
期間虧損	-	-	-	-	-	(20,436)	(20,436)
其他全面收益：							
- 貨幣換算差額	-	-	-	-	(564)	-	(564)
全面虧損總額	-	-	-	-	(564)	(20,436)	(21,000)
於2023年9月30日(未經審核)	<u>593,026</u>	<u>181,942</u>	<u>243,605</u>	<u>58,344</u>	<u>28,519</u>	<u>391,183</u>	<u>1,496,619</u>
於2024年4月1日(經審核)	593,026	181,942	243,605	60,300	28,527	314,025	1,421,425
期間虧損	-	-	-	-	-	(36,203)	(36,203)
其他全面收益：							
- 貨幣換算差額	-	-	-	-	(626)	-	(626)
全面虧損總額	-	-	-	-	(626)	(36,203)	(36,829)
於2024年9月30日(未經審核)	<u>593,026</u>	<u>181,942</u>	<u>243,605</u>	<u>60,300</u>	<u>27,901</u>	<u>277,822</u>	<u>1,384,596</u>

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

本集團截至2024年9月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港法例第622章公司條例的規定編製。未經審核簡明綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，惟若干金融資產及負債按公允價值計量除外。

該等簡明綜合財務報表應與截至2024年3月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。除下文所述外，編製本簡明財務報表所採用的會計政策（包括管理層在應用本集團會計政策時所作的重大判斷以及估計不明朗因素的主要來源）及計算方法與截至2024年3月31日止年度的年度財務報表中所採用者一致。

### 2. 新訂及經修訂香港財務報告準則

#### (a) 本集團採用的新訂及經修訂準則

本集團自2024年1月1日起首次應用以下修訂：

- 負債分類為流動或非流動及附帶契諾之非流動負債－香港會計準則第1號（修訂本）；
- 財務報表的呈列－借款人對載有按要求償還條文的定期貸款的分類（香港詮釋第5號（經修訂））；
- 售後租回的租賃負債－香港財務報告準則第16號（修訂本）；
- 供應商融資安排－香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號（修訂本）。

由於採用香港會計準則第1號（修訂本），本集團對借款分類的會計政策作出以下更改：

*「除非本集團有權於報告期間結算日將負債的償還日期押後至報告期後至少12個月，否則借款分類為流動負債。」*

該項新政策並未導致本集團借款分類變動。本集團並無因採用香港會計準則第1號（修訂本）而進行追溯調整。

除以上所述外，本集團並未因其他經修訂準則或經修改詮釋而變更其會計政策或進行追溯調整。

### (b) 已頒佈但本集團尚未採納之新訂及經修訂準則之影響

於2023年9月，香港會計師公會修訂香港會計準則第21號，以協助實體確定一種貨幣可否兌換為另一種貨幣，以及在不可兌換情況下使用的即期匯率。該等新規定將適用於2025年1月1日或之後開始的年度報告期間。管理層預計該修訂不會對綜合財務報表造成重大影響。

於2024年7月，香港會計師公會頒佈香港財務報告準則第18號，其對於2027年1月1日或之後開始之年度報告期間生效，允許提前應用。香港財務報告準則第18號對財務報表的呈列方式引入重大變動，聚焦於損益表中呈列的財務表現資料，其將影響本集團於財務報表中呈列及披露財務表現的方式。香港財務報告準則第18號頒佈的主要變更涉及：(i)損益表的結構；(ii)管理層定義的業績計量(即替代或非公認會計原則業績計量)的披露要求；及(iii)強化信息彙總及細分的要求。管理層目前正在評估應用香港財務報告準則第18號對綜合財務報表的呈列及披露的影響。

### 3. 分部資料

本公司執行董事為定期審閱本集團內部報告，以評估本集團的表現及分配資源的本集團主要經營決策者。

經營分部主要自塔式起重機服務產生收益。

由於本集團的所有收益及經營溢利於中國境內產生且本集團所有經營資產均位於中國(被視為具有相若風險及回報的地理位置)，故並無呈列地區分部資料。

本集團已確認與客戶合約有關的以下資產：

	未經審核 於2024年 9月30日 人民幣千元	經審核 於2024年 3月31日 人民幣千元
合約資產		
非流動	15,508	23,997
虧損撥備	(22)	(200)
	<u>15,486</u>	<u>23,797</u>
流動	204,673	236,987
虧損撥備	(1,701)	(929)
	<u>202,972</u>	<u>236,058</u>
合約資產總值	<u>218,458</u>	<u>259,855</u>

#### 4. 收益

收益分析如下：

	未經審核	
	截至9月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
<b>收益確認時間－隨時間確認</b>		
一站式塔式起重機解決方案服務：		
－ 經營租賃	137,962	141,664
－ 起重服務	188,880	210,019
乾租	14,062	6,946
	<u>340,904</u>	<u>358,629</u>

#### 5. 融資成本及收入

	未經審核	
	截至9月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
融資成本：		
借款及一名關聯方貸款的利息開支	29,542	27,112
租賃負債的利息開支	2,393	1,363
外幣借款及一名關聯方的貸款的匯兌虧損淨額	1,022	2,496
	<u>32,957</u>	<u>30,971</u>
融資成本總額		
	<u>32,957</u>	<u>30,971</u>
融資收入：		
利息收入	(348)	(531)
	<u>(348)</u>	<u>(531)</u>
融資成本－淨額	<u>32,609</u>	<u>30,440</u>



## 6. 所得稅抵免

	未經審核	
	截至9月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項	148	—
於過往年度超額撥備	—	(1,082)
遞延所得稅	(2,198)	(4,416)
	<u>(2,050)</u>	<u>(4,416)</u>
所得稅抵免	<u>(2,050)</u>	<u>(5,498)</u>

本集團於新加坡的附屬公司須對估計應課稅溢利以17%的稅率繳納新加坡企業所得稅。

本集團於中國的附屬公司須對估計應課稅溢利以25%的稅率繳納中國企業所得稅。

根據中國相關法律法規，於2021年11月，本集團的附屬公司中核華興達豐機械工程有限公司（「華興達豐」）及江蘇眾建達豐機械工程有限公司（「眾建達豐」）獲認證為高新技術企業，並自2021年起三年內有權享有15%的優惠稅率。高新技術企業資格須每隔三年進行重續。

根據適用的中國稅收法規，一家於中國成立的公司就於2008年1月1日後所得溢利向外國投資者分派的股息通常須繳納10%的預扣所得稅。

所得稅開支乃根據管理層對整個財政年度預期加權平均年度所得稅稅率作出的估計確認。截至2024年9月30日止六個月使用的估計平均年度稅率為5.3%（截至2023年9月30日止六個月：21.3%）。

## 7. 股息

董事會不建議派付截至2024年9月30日止六個月的任何股息（2023年：零）。

## 8. 每股虧損

每股基本虧損按財政期間內本公司擁有人應佔虧損除以已發行或被視為已發行股份的加權平均數計算。計算每股攤薄虧損時，已假設所有潛在攤薄股份獲轉換，以調整發行在外股份的加權平均數。於財政期間，每股全面攤薄盈利與每股基本虧損相同，乃由於財政期間內並無潛在攤薄股份。

	未經審核	
	截至9月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
本公司擁有人應佔虧損	<u>(36,203)</u>	<u>(20,436)</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	1,166,871	1,166,871
每股基本及攤薄虧損(人民幣元)	<u>(0.03)</u>	<u>(0.02)</u>

## 9. 貿易應收款項

	於2024年	於2024年
	9月30日	3月31日
	人民幣千元	人民幣千元
應收賬款	857,784	754,428
減：減值撥備	<u>(19,056)</u>	<u>(19,958)</u>
	<u>838,728</u>	<u>734,470</u>

本集團大部分應收款項之信貸期介乎30天至90天。於2024年9月30日及2024年3月31日，貿易應收款項按到期日的賬齡分析如下：

	未經審核	經審核
	於2024年	於2024年
	9月30日	3月31日
	人民幣千元	人民幣千元
信貸期內	209,535	221,352
逾期180天以內	217,576	218,465
逾期181至365天	159,911	105,702
逾期1至2年	141,296	130,033
逾期2年以上	<u>129,466</u>	<u>78,876</u>
	<u>857,784</u>	<u>754,428</u>

就貿易應收款項而言，本集團已透過考慮過往違約率、當前市況及前瞻性資料評估預期信貸虧損。基於該評估，已減值應收款項之產生及回撥已計入金融資產之減值虧損淨額。自撥備賬扣除的款項於預期無法收回應收款項時撇銷。

於2024年9月30日，本集團就其借款質押賬面值約人民幣234,569,000元(2024年3月31日：人民幣233,124,000元)的應收賬款。

本集團的貿易應收款項以人民幣計值。

## 10. 股本

於2024年9月30日及2024年3月31日之股本為本集團之股本。

	法定 股份數目 千股	已發行 股份數目 千股	股本 千美元	股本 人民幣千元
於2024年9月30日(未經審核) 及2024年3月31日(經審核) (每股面值0.08美元的普通股)	<b>1,875,000</b>	<b>1,166,871</b>	<b>93,350</b>	<b>593,026</b>

## 11. 儲備

本集團於截至2024年9月30日止六個月及截至2024年3月31日止年度的儲備包括股份溢價、資本儲備、法定儲備及其他儲備。

本公司的股份溢價指股東出資溢價。倘本公司按溢價發行股份以換取現金或其他代價，則相等於股本溢價價值總額的款項將分類為股份溢價。

資本儲備包括2015年合併Tat Hong Equipment (China) Pte. Ltd. (「THEC」)的附屬公司產生的合併儲備。

適用於本公司於中國成立及經營的附屬公司的相關中國法例及法規規定，所有附屬公司需由除稅後溢利(已抵銷過往年度的虧損)分派至法定儲備。此等中國實體需按中國的會計規則及法規的規定轉撥淨利潤最少10%至法定儲備，直至撥至法定儲備的金額達到附屬公司註冊資本的50%為止。此等法定儲備可以抵銷過往年度虧損。本公司於中國的附屬公司以股息、貸款或墊款形式轉撥部分儲備的能力均受限制。

其他儲備包括換算儲備及根據股份獎勵計劃授出及歸屬之股份。

## 12. 借款

	未經審核 於2024年 9月30日 人民幣千元	經審核 於2024年 3月31日 人民幣千元
<b>非流動</b>		
銀行借款－有抵押	504,726	514,903
銀行借款－無抵押	–	3,414
其他借款	93,284	94,088
	<u>598,010</u>	<u>612,405</u>
<b>流動</b>		
銀行借款－有抵押	400,855	395,232
銀行借款－無抵押	42,670	42,290
商業票據	96,337	–
其他借款	42,381	45,954
	<u>582,243</u>	<u>483,476</u>
借款總額	<u><u>1,180,253</u></u>	<u><u>1,095,881</u></u>

截至報告期末，本集團應償還借款如下：

	未經審核 於2024年 9月30日 人民幣千元	經審核 於2024年 3月31日 人民幣千元
1年內	582,243	483,476
1至2年	358,741	174,941
2至5年	239,269	437,464
	<u>1,180,253</u>	<u>1,095,881</u>

本集團按貨幣劃分之借款的賬面值分析如下：

	未經審核 於2024年 9月30日 人民幣千元	經審核 於2024年 3月31日 人民幣千元
人民幣	1,045,757	1,053,386
港元	38,159	42,495
新加坡元	96,337	—
	<u>1,180,253</u>	<u>1,095,881</u>

截至2024年9月30日止六個月及截至2024年3月31日止年度的加權平均實際年利率如下：

	未經審核 截至2024年 9月30日 止六個月 人民幣千元	經審核 截至2024年 3月31日 止年度 人民幣千元
新加坡元	5.6%	—
人民幣	4.9%	5.0%
港元	6.3%	6.4%

由於該等借款的利率接近現時市場利率或借款屬短期性質，故本集團借款的公允價值與其賬面值相若。

### 13. 貿易應付款項及應付票據

	未經審核 於2024年 9月30日 人民幣千元	經審核 於2024年 3月31日 人民幣千元
應付賬款	340,784	290,801
應付票據	53,864	36,970
	<u>394,648</u>	<u>327,771</u>

於2024年9月30日及2024年3月31日，應付款項(包括應付關聯方貿易性質款項)按交易日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於2024年 9月30日 人民幣千元	經審核 於2024年 3月31日 人民幣千元
3個月內	117,813	116,143
3個月至1年	147,905	114,223
1至2年	52,250	50,623
2至3年	19,801	6,840
3至5年	2,001	821
5年以上	1,014	2,151
	<u>340,784</u>	<u>290,801</u>

貿易應付款項及應付票據的賬面價值與其公允價值相若。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

本集團主要向基建、清潔能源、傳統能源、公建及廠建、商業及住宅等行業的中國特級及一級EPC承建商提供涵蓋諮詢、技術設計、調試、施工至售後服務等一站式塔式起重機解決方案服務。截至2024年9月30日止六個月，全球經濟復甦放緩，國內經濟下行壓力極大。整個工程機械行業受到市場需求不足以及塔式起重機每噸米平均每月服務價格下降的影響，市場競爭激烈。

鑒於國內建築行業復甦緩慢，本集團已調整其業務佔比，隨著國家甚至國際提倡綠色能源及大力支持企業加速轉型的號召，本集團已於2023年成立了「清潔能源事業部」，專注拓展及營運清潔能源相關業務。同時，本集團積極轉向火電廠項目及核電項目。本期間，本集團已拿到的相關項目預計將反映在未來業績上。

為減緩國內經濟恢復緩慢帶來的影響，本集團已著手加快推進境外市場的佈局。作為在中華人民共和國建立的首家外資塔式起重機服務供應商，我們依靠品牌知名度、豐富的行業實踐經驗、成熟的施工技術、雄厚的技術實力以及穩固的客戶基礎，使我們更好的佔有海外市場。本集團自2018年已著手開發印尼市場。經多年謹慎的戰略性部署，本集團於2024年成功與印尼當地的合作夥伴成立聯營公司。該合作夥伴擁有多年營運印尼市場經驗，為本集團打開印尼市場提供助力。

本集團將繼續專注於擴大中大型塔式起重機隊，以把握未來的增長機遇。截至2024年9月30日止六個月，本集團管理合共1,193台塔式起重機，為中國塔式起重機服務市場第二大塔式起重機隊。大規模塔式起重機隊令我們可專注於大中型建設項目，為其提供大範圍起重能力(介乎80噸米至3,055噸米)的綜合型塔式起重機服務。我們相信，憑藉相當數量的大中型塔式起重機，我們將能夠投標規模更大、更複雜的項目，從而增加我們未來項目的收入及利潤空間。

### 經營業績

截至2024年9月30日止六個月，本集團錄得虧損淨額約人民幣36.2百萬元，較截至2023年9月30日止六個月虧損淨額約人民幣20.4百萬元增加約77.2%。該增加主要是由於塔式起重機使用每噸米平均每月服務價格由人民幣225元減少至人民幣208元，從而影響本集團收益。

## 未來發展

目前中國市場復甦步伐緩慢，但在高質量增長的基礎上，有望逐步回到正軌。本集團將因應不斷變化的全球市場環境，適時調整營運及地域策略。中國清潔及綠色能源的快速發展將為本集團帶來新的機遇。

## 財務回顧

### 收益

截至2024年9月30日止六個月，本集團的收益減少至人民幣340.9百萬元，較截至2023年9月30日止六個月減少約4.9%。雖然我們的使用總噸米由截至2023年9月30日止六個月的1,594,911增加至2024年9月30日止六個月的1,637,740，但塔式起重機使用每噸米平均每月服務價格由人民幣225元減少至人民幣208元，從而影響本集團收益。

### 銷售成本

我們的銷售成本由截至2023年9月30日止六個月約人民幣294.8百萬元減少約0.7%至截至2024年9月30日止六個月約人民幣292.9百萬元。該減少主要是由於維修成本及勞務分包成本減少。

### 毛利及毛利率

我們的整體毛利由截至2023年9月30日止六個月約人民幣63.8百萬元減少約24.7%至截至2024年9月30日止六個月約人民幣48.0百萬元。我們的整體毛利率由截至2023年9月30日止六個月約17.8%減少至2024年同期約14.1%。該減少主要由於上述綜合影響。

### 其他收入

截至2024年9月30日止六個月，其他收入約為人民幣0.8百萬元，較截至2023年9月30日止六個月約人民幣1.5百萬元減少約人民幣0.7百萬元或約46.3%。我們的其他收入主要包括增值稅退稅及政府補助。該減少主要是由於收取的政府補助減少。



## 研發開支

我們的研發開支由截至2023年9月30日止六個月約人民幣11.7百萬元減少至截至2024年9月30日止六個月約人民幣10.2百萬元，主要由於專利開發工作減少。

## 銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至2023年9月30日止六個月約人民幣6.6百萬元增加約24.4%至截至2024年9月30日止六個月約人民幣8.2百萬元。該增加主要由於營銷及諮詢費用增加。

## 一般及行政開支

截至2024年9月30日止六個月，我們的一般及行政開支約為人民幣37.5百萬元，較截至2023年9月30日止六個月約人民幣39.6百萬元減少約人民幣2.1百萬元或約5.3%。一般及行政開支主要包括專業費用、工資成本及辦公室開支。該減少主要是由於差旅開支減少。

## 融資成本

截至2024年9月30日止六個月，我們的融資成本約為人民幣33.0百萬元，較截至2023年9月30日止六個月約人民幣31.0百萬元增加約人民幣2.0百萬元或約6.4%。該增加主要是由於期內借款增加。

## 所得稅抵免

截至2024年9月30日止六個月，我們的所得稅抵免約為人民幣2.1百萬元，而截至2023年9月30日止六個月的所得稅抵免約為人民幣5.5百萬元。該減少乃由於期內退稅減少所致。

## 期內虧損

因上述原因，本集團於截至2024年9月30日止六個月期間錄得虧損人民幣36.2百萬元，而相應期間則為虧損人民幣20.4百萬元，較2023年同期增加約人民幣15.8百萬元或約77.2%。

## 營運資金架構

本集團於2024年9月30日的流動資產淨值約為人民幣346.9百萬元，較2024年3月31日減少約人民幣48.1百萬元，主要由於流動部分借款增加。

## 流動資金及財務管理

我們需要大量資金為採購塔式起重機、營運資金需求及一般業務擴張提供資金。我們的營運及增長主要由經營所得現金撥資。

本集團致力為一般營運、發展所需及突發事件維持穩健的財務狀況及流動資金。於2024年9月30日，現金及現金等價物約為人民幣174.8百萬元，較2024年3月31日增加約人民幣35.9百萬元。

本集團於2024年9月30日的流動比率(指流動資產總額除以流動負債總額)為1.32倍，而於2024年3月31日則為1.44倍。流動比率減少主要由於流動部分借款增加。

本集團於2024年9月30日的資產負債比率(指負債總額除以資產總額)為57.0%，而於2024年3月31日則為53.8%。資產負債比率增加主要是由於借款增加。

## 資產質押

於2024年9月30日，本集團將賬面值約人民幣911.7百萬元(2024年3月31日：人民幣966.7百萬元)的機器作為本集團銀行借款和其他借款的抵押。

於2024年9月30日，本集團將賬面值約人民幣234.6百萬元(2024年3月31日：人民幣233.1百萬元)的應收賬款作為本集團銀行借款的抵押。

於2024年9月30日，賬面值約為人民幣11.7百萬元(2024年3月31日：人民幣11.9百萬元)的土地使用權已作為本集團銀行借款的抵押。

於2024年9月30日，賬面值約為人民幣4.8百萬元(2024年3月31日：人民幣5.0百萬元)的樓宇已作為本集團銀行借款的抵押。

## 租賃負債

租賃負債由2024年3月31日的約人民幣84.4百萬元增加約27.0%至於2024年9月30日的約人民幣107.2百萬元。此乃主要由於租賃的塔式起重機增加導致租賃負債增加所致。

## 資本承諾

於2024年9月30日，已訂約但未交付物業、廠房及設備約為人民幣11.1百萬元，較於2024年3月31日增加約人民幣8.0百萬元。

## 或然負債

除本公告所披露者外，本集團概無或然負債。

## 外匯風險管理

截至2024年9月30日止六個月的匯兌收益淨額約為人民幣0.2百萬元，而截至2023年9月30日止六個月的匯兌虧損淨額約為人民幣2.4百萬元。本集團主要在中國運營業務，大部分交易以人民幣結算。董事會認為，本集團的外幣匯率風險在隨後期間並非主要風險。因此，本集團於截至2024年9月30日止六個月並無訂立任何衍生合約以對沖外幣匯率風險。

## 所持重大投資

於2024年9月30日，本集團概無持有重大投資。

## 股息

董事會不建議就截至2024年9月30日止六個月派付任何股息(2023年：零)。

## 附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售以及重大投資及資本資產的未來計劃

於截至2024年9月30日止六個月，本集團並無任何附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售。於2024年9月30日，本集團概無任何重大投資及資本資產的即時計劃。

## 重大投資及資本資產

於截至2024年9月30日止六個月，本集團並無任何重大投資或資本資產。

## 僱員及薪酬政策

於2024年9月30日，本集團僱用合共691名僱員(包括本公司及其附屬公司的董事)(於2023年9月30日：1,069名僱員)。截至2024年9月30日止六個月的僱員福利開支總額為人民幣40.6百萬元，較截至2023年9月30日止六個月減少13.2%。該減少主要是由於員工人數的減少。

本集團根據僱員的表現、資格、表現能力及市場可比資料向彼等提供具競爭力的薪酬組合，以吸引、留聘及鼓勵優秀人材。薪酬組合一般包括工資、退休金計劃供款及酌情花紅。本集團亦為員工提供培訓。薪酬組合定期檢討，以反映市場慣例及僱員表現。

本集團的中國僱員有權參與多項由政府監管住房基金、醫療保險及其他社會保險計劃。本集團每月按僱員薪金的若干百分比對該等基金作出供款，惟以若干上限為限。本集團就該等基金的責任以每年的應繳供款為限。住房基金、醫療保險及其他社會保險供款於產生時支銷。

## 報告期後事項

於2024年10月9日，本公司第三次發行SDAX多幣種CP融資計劃下以新加坡元計值的數字證券商業票據，年利率為5.4%，自發行日期起計約三(3)個月到期。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2024年10月9日的公告。

除本公告所披露者外，自2024年9月30日起至本公告日期，概無其他可能影響本集團的重大事件。

## 遵守企業管治守則

董事致力於達致高標準之企業管治，務求保障股東利益。董事會已審視本公司的企業管治常規及認為本公司於截至2024年9月30日止六個月已應用及遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則之所有原則及守則條文。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2024年9月30日止六個月及截至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納其董事進行證券交易之行為守則，條款不遜於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)之規定準則。本公司已向全體董事作出具體查詢，全體董事確認彼等於截至2024年9月30日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

## 審閱中期業績

本公司成立審核委員會(「**審核委員會**」)，以審閱及監督本集團財務報告程序及內部審核職能、檢討內部監控及風險管理系統。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即潘宜珊女士、尹金濤先生及黃兆仁博士。潘宜珊女士為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至2024年9月30日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務業績及本集團採用的會計原則及慣例，且對此並無不同意見。審核委員會認為本公司中期財務資料符合適用會計準則及本公司已於其中作出合適披露。

## 刊發中期業績及寄發中期報告

本公司之中期業績公告已刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.tathongchina.com](http://www.tathongchina.com))。本公司截至2024年9月30日止六個月之中期報告載有上市規則要求之所有相關資料，將根據上市規則於聯交所及本公司網站刊載。

承董事會命  
達豐設備服務有限公司  
主席兼非執行董事  
黃山忠先生

香港／中國，2024年11月22日

於本公告日期，董事會包括執行董事邱國燊先生及林翰威先生；非執行董事黃山忠先生、孫兆林先生、劉鑫先生及郭金君先生；以及獨立非執行董事潘宜珊女士、尹金濤先生及黃兆仁博士。